همایون بعلت شور شها در قلمرو خود که از آنجمله مخالفت و بی مهربی برادرانش و قیام شیر شاه سوری شکست خورد و در بیابانهای سند سرگردان شد. در همان آوان او بر جوتپور حمله برد؛ ۱۰۰ و چون وقت پیدایش پسرش اکبر قریبتر رسیده بود، او همسرش را به سوی سند روانه کرد و خود در جنگ مشغول شد. وقتیکه در سال ۹۲۹ هـ مطابق با ۱۵۲۲ م اکبر چشم به جهان گشود ۲۰، پدرش هنوز مشغول جنگ در مناطق مختلف هند بود و هیچ فتح بدستش نیامد. بالاخره او از سند به ایران مهاجرت نمود و از شاه طهماسب صفوی (۹۳۰-۹۸۳ هـ) کمک خواست تا حکومت از دست رفته را باز بدست بیاورد.

غرضیکه از خورد سالگی سلیم خود را پیش
استادان و دانشمندان باکمال و ارباب سخن و عالمان بزرگ
یافت و بهمین علت به علم و ادب و شعر و سخن علاقه
فراونی پیدا کرد، چنانکه خودش شعر می سرود در
انشاپردازی دست طولی داشت، توزک جهانگیری در این
ضمن دلیل محکم می باشد.

در سال ۱۰۱۱ هـ اکبر سلیم را جانشین خود مقرر
ساخت ۱۲ هـ. بعد از ۵۱ سال فرمانروایی اکبر بسن ۲۳ سالگی در
سال ۱۰۱۴ هـ ق (مطابق ۱۶۰۵ م) چشم از جهان فرو بست و
قدری دور تر از اکبر آباد در باغ سکندر مدفون گشت و سلیم
پسر ارشد وی در آگره بر سریر سلطنت نشست. در موقع
تخت نشینی او ۳۸ سال داشت ۱۳ هـ. و بعد از تخت نشینی او
نام و لقب نورالدین محمد جهانگیر اختیار نمود ۱۴ هـ، و از
سال ۱۰۱۴ هـ ق. ۱۶۰۶ م تا سال ۱۰۳۷ هـ. ۱۶۲۸ م حکمران هند بود.

جهانگیر از لحاظ عدل و انصاف شهرتی فراوان
بدست آورد. حتی او را بعنوان نوشیروان هند یاد می کنند. او
با هندو و مسلمان یکسان رفتار می کرد و مثل پدر خود
عالمان فاضلان مذهب هندو را در دربار خود بمناصب عالی
فائز نمود، و او در طول و عرض هند معبد ها بنا ساخت و
معبد گوبند دیوی معروفترین از آنها می باشد.

برداشته شده بودند او بدون هیچ مقاومت وارد پایتخت شد و اعلام پادشاهی خود به لقب "شهاب الدین محمد شهجان" کرد و از سال ۱۰۳۷ هجری تا ۱۰۶۸ هجری مسلط بر تخت سلطنت هند بود.

شهاب الدین محمد شاه جهان:

شاهجهان در سال ۱۰۳۲ هجری مطابق با ۱۶۲۸ میلادی بر تخت سلطنت هند جلوس کرد و در حکومت سی و یک سالگی (۱۰۳۷-۱۰۶۸ هـ مطابق با ۱۶۲۸-۱۶۵۸ میلادی) پیشرفت های فراوان فرهنگی و ادبی پدید آمد. جاه و جلال دوره شاهجهان بحدی رسید که دوره پرشکوه اکبر را نیز تحت الشعاع خود قرار گرفت و بناهای برجسته و یادماندنی مثل تاج محل، قلعه قرمز، مسجد جامع دهلی و غیر آن در دوره پادشاهی شاهجهان تاسیس شدند.